
ROMÂNIA 

JUDEȚUL  OLT  
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  ICOANA 

 

                                                  HOTĂRÂRE 

privind realizarea obiectivului de investiții   
   AMENAJARE GRUP SANITAR, SCOALA ICOANA 

 
Având în vedere temeiurile juridice, respectiv prevederile : 

  - Cap. III, sectiunea a 3-a din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu 
 modificările și completările ulterioare; 

            - Art. 129, alin. (2), lit. b), d), alin. (4), lit. a), d), alin. (7), lit. a) din  O.U.G. nr. 57/2019 
privind Codul administrativ;  
            -  H.G. nr. 907/2016 privind etapele de elaborare si continutul-cadru al documentatiilor 
tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investitii finantate din fonduri publice 
 - Prevederile art. 44, alin (1) din Legea nr. 273 din 29 iunie 2006 cu privire la finantele 
publice locale;                                                                                                                                    
  - P.T., D.E., C.S.  intocmite de catre  SC ARHITECTURA OK SRL; 
în temeiul prevederilor art. 139, alin. (1) și celor ale art. 196, alin. (1), lit. a) din  O.U.G. nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, 

luând act de: 
a) Proiectul de hotarare nr. 1097/12.06.2020 si referatul de aprobare nr. 
1098/12.06.2020 intocmit de către primarul Comunei  Icoana, în calitatea sa de 
inițiator, prin care se susține necesitatea și oportunitatea realizării investiției ; 
a) Raportul   comp. Achizitii publice, concesionari, integrare europeana nr.  
1089/11.06.2020; 
b) Avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local nr. 1154-1157/18.06.2020, 
  

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI  ICOANA 
HOTARASTE : 

 
       Art. 1. - Se aprobă realizarea următorului obiectiv de investiții  : 

AMENAJARE GRUP SANITAR, SCOALA ICOANA in valoare totala de 379307,22 
lei (cu tva)  si  actualizarea valorii acestuia în programul de investiții pe anul 2020  .  

Art. 2. - Se aproba  P.T., D.E., C.S.  ale investitiei intocmite de catre SC 
ARHITECTURA OK SRL  pentru  AMENAJARE GRUP SANITAR, SCOALA ICOANA . 

Art. 3. - Aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se asigură de către primarul 
COMUNEI  ICOANA.  

Art. 4. - Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului COMUNEI  
ICOANA, în termenul prevăzut de lege, primarului COMUNEI  ICOANA, comp. financiar -
contabil și Institutiei Prefectului- Județul OLT și se aduce la cunoștință publică prin afișarea la 
sediul primăriei, precum și pe pagina de internet www.primariaicoana.ro .  

 
                   Preşedinte,                                                                                                                          
               Mandache Maria                                                            

                                                       Contrasemnez  cf. art. 243, alin. (1),  

                                                                                                         lit. a) din  O.U.G. nr. 57/2019    

                                                                                                      Secretar general, 
                                                                                                                      Nicolaita Viorel                                                     

                                                                       

   
                                                                    ICOANA 

                               Nr. 16 din 18.06.2020 

 

 

 
Hotărârea a fost adoptată cu 11 voturi pentru,  0 împotrivă, 0 abțineri din numărul  total 

de 11 consilieri în funcție și  11 consilieri prezenți .  


